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Wszyscy Wykonawey
WKI.ZP.271.21.2016.L.T

Dot.: Przetargu niecograniczonego na zadanie pn.: ,,Rozbudowa szkoly podstawowej w Dobrej”.

ZESTAW PYTAN NR 18

Zamawiajacy informuje, ze w postgpowaniu prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego pn.:
w»Rozbudowa szkoly podstawowej w Dobrej”, wplynetly pytania od Wykonawcow. W zwigzku z tym,
na podst. art. 38 ustawy z dnia 29.01.2004 r. Prawo zamowien publicznych (tj. Dz. U. z2015 1.
poz. 2164 ze zm.) wyjas$niamy:

Pytanie 1)

Kto ponosi oplaty za wycinke drzew?

Odpowiedz 1)

Zamawiajacy informuje, iz dysponuje decyzjg w sprawie wydania zezwolenia na usuniecie drzew
rosngcych na terenie nieruchomosdci, stanowigce] dziatki gminne nr 59/3 1 59/2, ktdra przekazuje
w zatgczeniu. Ponadto Zamawiajacy udostepnia zestawienie dotyczace wyszezegoOlnienia drzew
do wycinki wraz ze wskazaniem ich obwoddéw pni mierzonych na wysokosci 130 cm. Zgodnie
z powyzsza decyzja nie nalicza si¢ oplat za usunigcie drzew.

Pytanie 2)

Czy studnia wodomierzowa ma by¢ wykonana z polimerobetonu czy z krggéw betonowych?
Odpowiedz 2)

Zamawigjacy informuje, iz studnia wodomierzowa winna byé wykonana zgodnie z przekazang
dokumentacja projektows.

Pytanie 3)

Na rzucic parteru, w czg¢sci obejmujgcej salg gimnastyczng pion col3, sa grzejniki 22KV 600/600
i 22kV 600/1400, a na rozwinieciu instalacji odpowiednio grzejniki 33kV 600/600 i 33kV 600/1400.
Ktére przyjac do wyceny ?

Odpowiedz 3)

Zamawiagjaey informuje, iz do wyceny nalezy przyja¢ wg rozwinigcia, tj. 33kv/600/600 oraz
33kv/600/1400.

Pytanie 4)

Prosimy o wudostepnienie schematu ideowego rozdzielnicy TW znajdujagca sie w pom.
KOMUNIKACJA C.0.16.

Odpowiedz 4)

Zamawiajacy informuje, iz rozdzielnica TW (windy) dostarczona bedzie w komplecie razem
z dzwigiem widny — specyfikacja rozdzielnicy zgodna z dokumentacja DTR zastosowanego dzwigu.
Szczegdlowe parametry rozdzielnicy (jej wyposazenie) zostang okreslone dopiero na etapie wyboru
ostatecznego dostawcy dzwigu.



Pytanie 5)

W legendzie do projektu oswietlenia (rys. E1.1 i E1.2) oprawa L2 wystepuje dwukrotnie. Czy nalezy
rozumie€, ze oprawy na sali gimnastycznej wedtug rysunku oznaczone S1 to RUBIN SPORT LED,
w legendzie oznaczone jako 1.2? Iloéé opraw S1 nie zgadza si¢ z przedmiarem, Z rysunku wynika,
ze jest ich 20, a w przedmiarze 30. Czy brakujace 10 sztuk to oprawa OMEGA LED 400HF na
trybunach?

Odpowiedz 5)

Zamawiajacy informuje, iz dla oprawy RUBIN SPORT LED (lub réwnowaznej) nalezy skorygowad
oznaczenie - zgodnie z rysunkiem oznaczona jako S1 — powyzsze oprawy zlokalizowane sg
wylacznie w pomieszczeniu sali sportowej. Oprawy L2 (OMEGA LED 400HF lub réwnowazne)
zlokalizowane sg na trybunach na poziomie 1 pigtra. Ilo$¢ opraw typu S1 i L2 nalezy przyjaé
zgodnie ze stanem faktycznym przedstawionym na projekcie - rys. nr E1.2.

Pytanie 6)

Prosimy potwierdzi¢, ze do wykonania instalacji stosowad przewody N2HX?

Odpowiedz 6)

Zamawiajacy informuje, iz zgodnie z obowigzujgcymi normami i przepisami — instalacje elektryczne
w obiektach uzytecznosci publicznej (czyli budynkéw z duzymi skupiskami ludzi np.: sgpitale,
lotniska, domy towarowe, wiezowce, hotele, teatry, kina, szkoly, itd.) nalezy wykonaé przewodami
bezhalogenowymi — i takie zastosowano w projekcie.

Pytanie 7)

Prosimy potwierdzi¢, ze zgodnie z projektem stosowac oprawy wykonane w II klasie izolacji?
Odpowiedz 7)

Zamawiajgcy informuyje, 1z oprawy wykonanie w II klasie izolacji oraz w stopniu ochrony min. IP44
stosowa¢ we wszystkich pomieszczeniach wilgotnych (tj. lazienkach, WC, umywalniach,
magazynach, hydroforni, pomieszczeniach technicznych). W pozostalych przypadkach stosowaé
oprawy wykonane w 1, II lub III klasie izolacji oraz min. stopniu ochrony o IP-2x lub wyzszym.

Pytanie 8)

Czy dwa dzwonki z trzech w istniejgcym budynku szkoly cze$¢ “D” maja by¢ =zasilone

z rozdzielnicy Th27

Odpowiedz 8)

Zamawiajgcy informuje, iz budynek szkoly zostat podzielony na 3 strefy:

- strefa pierwsza obejmuje istniejaca czes¢ szkoly oraz cze$¢ rozbudowang sal wykladowych
(w projekcie zaznaczony jako sektor C i D). Wszystkie instalacje elektryczne w tej strefie zasilone
sg z projektowanej tablicy bezpiecznikowej TBO (notabene rozdzielnicy gtownej obiektu);

- strefa druga obejmuje budynek hali sportowej wraz z przyleglymi do nie pomieszezeniami
(magazynkami, szatniami itp. — w projekcie oznaczony jako sektor B). Wszystkie instalacje
elektryczne w tej strefie zasilone sg z projektowanej tablicy bezpiecznikowej TB1;

- strefa trzecia obejmuje budynek przedszkolny wraz ze stoléwka (w projekcie oznaczony jako
sektor A). Wszystkie instalacje elektryczne w tej strefie zasilone sa z projektowanej tablicy
bezpiecznikowe) TB2;

Wszystkie instalacje elektryczne znajdujgce sig¢ w danej strefie musza by¢ zasilone z przydzielonych

im rozdzielnic. Istniejgce instalacje elekiryczne zlokalizowane w istnigjagcym budynku szkoly

(sektor D) nalezy zasili¢ z tablicy TBO — z wydzielonych pol odptywowych dla obwodéw

istnigjgcych: dla obwoddw oswietleniowych — pola od 101 do i03, dla obwodéw gniazd 230V — pola

od igl do ig5. Istniejaca instalacj¢ dzwonkowa natomiast polaczyé z wydzielonym obwodem
dzwonkowym zlokalizowanym w tablicy TBO.



Pytanie 9)

Szafa SDO na rysunku E3 jest wyposazona w 3 sztuki switch 48xRJ. Brak wzmianek w czgscl
opisowej o tym urzgdzeniu. Brak urzadzenia w przedmiarach. Czy wyceniaé, jesli tak prosze
o opadanie parametréw tego urzadzenia?

Odpowiedz 9)

W przedmiarze wszystkie szafy dystrybucyjne SDO, SD1 i SD2 zostaly skalkulowane jako
kompletne wraz z wyposazeniem — i powinny by¢ ujete w przedmiarach. W kwestii zastosowanych
urzadzen sieciowych SWITH: odnognie podstawowych parametréw - urzadzenia powinny posiada¢
min. 48 portow RJ-45 wykonanych w technologii 10/100/1000Mbit/s, powinny by¢ rowniez
przystosowane do montazu w szafach RACK-19”, np.: Switch Cisco SRW2048-K9 SG300-52.

Pytanie 10)

Szafa SDO na rysunku E3 jest wyposazona w centrale telefoniczng. Brak wzmianek w czegsci
opisowej o tym urzadzeniu. Czy wyceniad, jesli tak prosze o opadanie: jakiego typu linie zewnetrzne
oraz wewngtrzne oraz pozostale istotne parameiry.

Odpowiedz 10)

Zamawiajgcy informuje, iz zgodnie z informacjami zawartymi na schemacie, nalezy zastosowac
centrale telefoniczng wyposazong w minimum 5 analogowych linii miejskich oraz 32 numery
analogowych portow wewngtrznych (np. centrala telefoniczna IPM-032.2U - wersja do montazu
RACK) — centrala skalkulowana w zespolonej pozycji — kompletnej szafie SDO.

Pytanie 11)

Szafa SDO na rysunku E3 jest wyposazona w rejestrator kamer IP. Brak wzmianek w czgsci opisowe]

o tym urzgdzeniu. Prosze o opadanie: ilosci i pojemnosci twardych dyskéw koniecznych

do wyposazenia rejestratora.

Odpowiedz 11)

Zamawiajgcy informuje, iz zgodnie z informacjami zawartymi na schemacie strukturalnym instalacji

niskopradowych - zastosowa¢ sieciowy rejestrator IP typu BCS-NVR64082M - 64 kanatowy IP

rejestrator sieciowy CCTV IP z mozliwoscia mozliwosé obstugi do 8 dyskow:

Podstawowe parametry techniczne:

- ilo$¢é kanatéw video : do 64

- bitrate : wej. 192 Mbits wyj. 192 Mbits

- ilo$¢ dyskéw: 8 HDD(321B), eSata : 1szt, obstuga nagrywarek CD/DVD-RW

- obstugiwana rozdzielczos¢ kamer : 1080P, 720P, 960H, D1, CIF, QCIF, VGA

- wejscia alarmowe : 16

- wyjécia alarmowe : 6

- obstuga kamer szybkoobrotowych :

- obstuga kamer innych producentdéw : Arecont Vision, AXIS, Bosch, Brickcom, Canon, CP Plus,
Dynacolor, Honeywell, Panasonic, Pelco, Samsung, Sanyo, Sony, Videosec, Vivotek i inni

- onvif: TAK 2.2

- pentaplex : TAK

- wyjscia Video : HDMI, VGA, TV

~ dzwiek : wylacznie z kamer IP

Pytanie 12)
Szafa SDO na rysunku E3 jest wyposazona w ROUTER. Brak wzmianek w czesci opisowej o tym

urzgdzeniu. Prosze o opadanie istotnych wymagan technicznych.



Odpowiedz 12)

Zgodnie z informacjami zawartymi w opisie — w gestii inwestora pozostawiono wybdr dostawcy
ushug teleinformatycznych. W projekcie przyjeto montaz w szafie dystrybucyjnej SDO gtdéwnego
routera (np. TL-ER6120 Dual-WAN) wyposazonego w:

- 2 gigabitowe porty WAN;

- 2 gigabitowe porty LAN;

- 1 gigabitowy port LAN / DMZ;

- 1 port konsolowy;

- mozliwos¢ montazu w szafach Rack 19" (wysokoéé 1U);

- obstuga wielu protokotéw VPN;

- do 100 potgczen VPN,

- liczne funkcja zabezpieczajace 1 kontrolujgce przepustowosc;

- funkcja zarzadzajace routerem;

- zabezpieczenie przeciwprzepigeiowe.

Pytanie 13) .

Szafa SDO na rysunku E3. Prosimy o informacje gdzie maja by¢ rozszyte kable XzTKMXpw
oznaczone T1; SD3; SD2?

Odpowiedz 13)

Zamawiajacy informuje, iz w przypadku kabli lgczeniowych pomiedzy glowna szafa SDO,
a pozostatymi szafami SD kable nalezy rozszy¢ bezposrednio na Cross Panelach w/w szaf. Glowny
kabel telekomunikacyjny miejski rozszy¢ w dodatkowym panelu krosowym (UWAGA! brak panelu
w zestawieniu i na schematach).

Pytanie 14)

Szafa SDO; SD1; SD2; SD3. Prosze o potwierdzenie, ze kabel swiattowodowy MM OM3 duplex ma
by¢ bezposrednio zakonczony wtykami na media konwerterach?

Odpowiedz 14)

Zamawiagjagcy informuje, 1z ze wzgledu na malo skomplikowany uklad, zrezygnowano
z dodatkowego panelu $wiattowodowego. Natomiast kable $wiattowodowe winny by¢ zakonczone
bezposrednio wtykami na media konwenterach.

Pytanie 15)
Szafa SD2; SD3 na rysunku E3. Z szaf wychodzg kable YTKSY12x2x0,5 do szafy SD0. W szafie

SDO nie ma tych przewoddw. Prosimy o podanie gdzie zakonezy¢ te kable w szafie SDO?
Odpowiedz 15)

Zamawiajacy informuje, iz powyzsze kable ({j. po 8 portow z szafy SD2 i SD3) wprowadzi¢
bezposrednio do drugiego Cross Panel (porty od pl17 do p24 dla szafy SD2, oraz porty od p4! do p48
dla szafy SD3) zlokalizowanego w szafie SDO (liczac od gory szafy - 4 modut).

Pytanie 16)

Szafa SDO na rysunku E3. Prosimy o potwierdzenie, ze dobrana wielkos¢ szafy 24U bedzie
wystarczajgey do umieszczenia w niej wyposazenia.

Odpowiedz 16)

Zamawiajgcy informuje, iz przy zaloZeniu proponowanych materiatéw i urzadzen szafa 24U
powinna zapewni¢ pomieszczenie wszystkich urzadzen. W przypadku stosowania materiatéw
i urzadzen rownowaznych nalezy przy zamianie uwzgledni¢ rowniez ilos¢ zajmowanego miejsca
i odpowiednio powiekszy¢ ilo§¢ modutdw. Przed zakupem obudowy nalezy mie¢ skompletowane
wszystkie urzadzenia wchodzace w skiad systemu by potwierdzié wystarczajaca ilo$¢ miejsca
w szafie.



Pytanie 17)

Prosze poda¢ wymagane glebokosci szaf SDOQ; SD1; SD2; SD3.

Odpowiedz 17)

Zamawiajacy informuje, iz przy doborze szaf dystrybucyjnych przyjeto standardowg glebokos¢
i szeroko$é: 800x800.

Pytanie 18)

Szafy SD. Prosz¢ o wyjasnienie co kryje sie w ich wyposazeniu pod nazwg magazyn kablowy?
Odpowiedz 18)

Zamawigjacy informuje, iz pod pojeciem ,magazyn kablowy” kryje sie miejsce rezerwowe
wyposazone w polke stala mocowana na 4 spornikach 19” przeznaczong do pomieszczenia zapasu
 przewodow.

Pytanie 19)

Telewizja przemystowa CDTV. W projekcie doliczylismy si¢ 42 kamer [IP] w przedmiarze kamer
jest 46 . Kiora ilosc jest prawidtowa i jaka przedstawic w ofercie?

Odpowiedz 19)

Zamawigjgcy informuje, iz zgodnie 2z planem oraz schematem strukturalnym instalacji
niskoprgdowych do wyceny nalezy przyjac 42 kamery.

Pytanie 20)

Rysunek E3. Prosimy o potwierdzenie, ze do kazdej kamery IP nalezy doprowadzié¢ zasilanie 230
VAC w postaci przewodu N2HX3x2,5.

Odpowiedz 20)

Zamawiajgcy informuje, iz w projekcie zalozono zasilanie systemu kamer z odrebnego systemu
zasilania, w zwiazku z czym nalezy do kazdej kamery doprowadzi¢ przewod zasilajgey.
W przypadku rozwigzania zasilania PoE - dopuszcza si¢ mozliwosé rezygnacji z dodatkowego
zasilania (jednakze takie rozwigzanie wymusza zastosowanie urzadzen sieciowych — swith’y
kompatybilnych z ta technologia.

Pytanie 21)

W projekeie brak switch’a PoE dedykowanego do CDTYV. Proszg podaé czy oferowaé to urzadzenie?
Odpowiedz 21)

Zamawiajacy informuje, iz w projekcie przyjeto system kamer z odrgbnym zasilanie. Dopuszeza sie
zamiennie zastosowanie zasilania PoE — przy jednoczesnym dostosowaniu pozostatych urzgdzef

aktywnych.

Pytanie 22)

Gdzie bedzie kierowany obraz z rejestratora IP? Projekt nie przewiduje zadnych monitordw.
Odpowiedz 22)

Zamawiajacy informuje, iz Wykonawca winien uwzgledni¢ w ofercie cenowej | monitor LED-24”
wyposazony w zlgcza DVI, D-SUB i HDMI zlokalizowany w pomieszczeniu technicznym obok
szafy SDI1. Przy doborze monitoringu IP zatozono, ze bezposredni dostep do nagranego materiatu
z monitoringu bedzie miat np. Dyrektor szkoly bezposrednio z poziomu swojego komputera.

Pytanie 23)
Opis wykonania okablowania w czgsci opisowe) odbiega znaczaco od opisu okablowania w czesci

rysunkowej. Co przyja¢ do wyceny opis czy rysunki?



Odpowiedz 23)
Zamawiajgcy informuje, iz podstawg wyceny jest projekt techniczny — informacje zawarte na
rysunkach i schematach strukturalnych,

Pytanie 24)

Centrala alarmowa INTEGRA256Plus obstuguje do 8 manipulatorow LCD. W projekcie
i w przedmiarze do montazu przewidziano 11 sztuk. Czy wyceni¢ ilos¢ 11 sztuk?

Odpowiedz 24)

Zamawiajacy informuje, iz jako systemowe szyfratory z wyswietlaczem LCD nalezy przyjaé
elementy systemu oznaczone jako: CA.T2-SFi, CA.T1-SF1, CA.T1-SF2, CA.T0-SF1, CA.T0-SF2,
CA.T3-SF1 oraz , CA.T3-SF2 - razem 7 szt. Pozostale elementy (4 szt) bgda wylacznie
klawiaturami strefowymi umozliwiajagcymi zabezpieczenie / odbezpieczenic wylgcznie strefy
w ktorej sie znajdujg. Klawiatury strefowe beda podlaczone do linii ekspanderow. W kosztorysie
nalezy przyja¢ 7 klawiatury szyfratora z wyswietlaczami LCD oraz 4 klawiatury strefowe.
wyposazona w osobna magistralg dla ekspanderéw do ktorej nalezy je podlaczyé — rysunek

pogladowy ponizej.

Pytanie 25)

Prosimy o wyjasnienie czy do wejéc linii alarmowych CA inl do inl5 majg by¢ podigczone wyjscia
OUT ekspanderéow co wynika z interpretacji rysunku E3?

Odpowiedz 25)

Zamawiajacy informuje, iz prosze nie traktowaé ogdlnego schematu blokowego ukladu alarmowego
jako szczegbtowego schematu ukladu polaczen wszystkich rzadzen. W projekcie zostaly zawarte
podstawowe informacje odnodnie zakresu zastosowania oraz blokowego ulkladu polaczen
poszczegdlnych elementow systemu alarmowego. Szczegdlowe informacje odnosnie wszystkich
wejse i wyj§¢ zawarte sa w dokumentacji DTR producenta centrali alarmowej. Centrala jest
wyposazona w osobna magistrale dla ekspanderéw do ktérej nalezy je podlaczyé — rysunek
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Pytanie 26)

Prosimy o wyjasnienie gdzie maja byé podtaczone linie sygnalizatorow optyczno-akustycznych
opisane jako ,,Linia SA0”?

Odpowiedz 26)

Zamawiajacy informuje, iz do wszystkich sygnalizatoréw optyczno-akustycznych nalezy
poprowadzié¢ osobny przewdd z dedykowanego wyjscia centrali alarmowej.

Pytanie 27)

Prosimy o przedstawienie obliczen 72-godzinnego ,.czasu podtrzymania” systemu alarmowego,
poniewaz przyjeta w projekcie pojemnoéé akumulatoréw (z naszych obliczen) tego nie gwarantuje.
Odpowiedz 27)

Zamawiajacy informuje, iz po dokladnej analizie systemu przez producenta proszg przyjaé do
kalkulacji a dla otrzymania 72 godzin akumulatory o catkowitej pojemmnosci na poziomie 570Ah.

Pytanie 28)

Nie odnalezlismy w dokumentacji przetargowej czesci opisowej projektu instalacji glosnikowej. Na
rysunku E3 jest rysunek pogladowy. Prosimy uzupelni¢ opracowanic o wymagania techniczne
dotyczace urzadzen i co doktadnie wehodzi w zakres oferowania.

Odpowiedz 28)

Zamawiajacy informuje, iz w projekcie przewidziano jedynie montaz 6 gniazd glosnikowych w sali
gimnastycznej oraz sprowadzenie instalacje do centralnego punktu podigczenia zakonczonego
réwniez 6 gniazdami w pomieszczeniu trenera — lokalizacja poszczegdlnych gniazd glosnikowych
przedstawiona na planie.

Pytanie 29)

Prosimy o weryfikacj¢: czy instalacje kablowa od wzmacniacza do gniazd glosnikowych nalezy
wykona¢ przewodami 40*YTKSY 4xImm?2 czy 4*YTKSY 4x1mm2?

Odpowiedz 29)

Zamawiajacy informuje, iz na schemacie strukturalnym zawarto blgdng ilo$¢ przewodéw, nalezy
utozyé pomiedzy kazdg parg gniazd (skladajacg si¢ z gniazda w sali gimnastycznej i gniazda
w pomieszczeniu trenera) przewod typu YTKSY 4x1. W sumie mamy 6 par gniazd.

Pytanie 30)

Na rysunku instalacji glosnikowej jest 6 sztuk gniazd, w przedmiarze 12 sztuk. Ile gniazd oferowad
6 czy 127

Odpowiedz 30)

Zamawiajacy informuje, iz nalezy ofertowac 12 szt. gniazd glosnikowych (6 gniazd zlokalizowanych
w sali gimnastycznej oraz kolejne 6 gniazd znajduje si¢ w pomieszczeniu trencra (przewidywane
miejsce lokalizacji wzmacniacza).
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